2

БОБОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24 апреля 2019 г. №27

	Об изменении  решения   Бобовичского

сельского         Совета             депутатов

от 28 декабря 2018 г. № 17

На основании  пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобовичский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение Бобовичского сельского Совета депутатов         от 28 декабря 2018 г. № 17 «О бюджете Бобовичского сельсовета на 2019 год» следующие изменения:
часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Бобовичского сельсовета на 2019 год по расходам в сумме 203 352,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 203 352,00 рубля.»;
в пункте 2:
         в абзаце втором цифры «163 052,00» заменить цифрами «203 352,00»;
         в абзаце третьем цифры «163 052,00» заменить цифрами «203 352,00»;

в пункте 4 цифры «581,00» заменить цифрами «561,80»;

дополнить решение пунктом 41 следующего содержания:

«41 . Передать в 2019 году межбюджетные трансферты из бюджета Бобовичского сельсовета в районный бюджет в сумме 40 000,00 рубля, в том числе на цели, определенные пунктом 7 Положения о порядке изъятия и предоставления земельных участков, утвержденного Указом Президента Республики Беларуь от 27 декабря 2007 г. № 667 – 40 000,00 рубля.».
в приложении 1:
позиции:
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	31 885,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	31 885,00»

заменить позициями:
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	71 885,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	71 885,00»;

 после позиции
	«Компенсации расходов государства
	2 547,00»

дополнить позицией
	«Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	40 000,00»;

 позиции:
	«ИТОГО
	128 921,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	34 131,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	34 131,00»

заменить позициями:
	«ИТОГО
	168 921,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	34 431,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	34 431,00»;

после позиции
	«Дотации
	34 131,00»

дополнить позицией

	«Иные межбюджетные трансферты
	300,00»;

позицию

	«ВСЕГО
	163 052,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО
	203 352,00»;

приложения 2-3 к этому решению изложить в новой редакции  (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя                                     Е.М.Сироткина

	Приложение 2                                                                   к решению Бобовичского                   сельского Совета депутатов

28.12.2018  № 17

(в редакции

решения Бобовичского сельского Совета депутатов

24.04.2019  № 27)

РАСХОДЫ  бюджета Бобовичского сельсовета  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и  видам

	Наименование
	Объем финансирования,

рублей

	Общегосударственная деятельность
	135 032,80

	Государственные органы общего назначения
	85 062,00

	Органы местного управления и самоуправления
	85 062,00

	Резервные фонды
	561,80

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	561,80

	Другая общегосударственная деятельность
	9 409,00

	Иные общегосударственные вопросы
	9 409,00

	Межбюджетные трансферты
	40 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	40 000,00

	Национальная экономика
	319,20

	Другая деятельность в области национальной экономики
	319,20

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	319,20

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	68 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	68 000,00

	Всего
	203 352,00

                                                                              Приложение 3
                                                                              к решению Бобовичского
                                                                              сельского Совета депутатов
28.12.2018  № 17

(в редакции

решения Бобовичского сельского Совета депутатов

24.04.2019  № 27)
РАСХОДЫ бюджета Бобовичского сельсовета в соответствии  с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета  по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Объем

финансирования,

рублей

	Бюджет Бобовичского
сельсовета
	000
	00
	00
	00
	203 352,00

	Бобовичский сельисполком
	010
	00
	00
	00
	163 352,00

	Общегосударственная

деятельность
	010
	01
	00
	00
	95 032,80

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	85 062,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	85 062,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	561,80

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	561,80

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	9 409,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	9 409,00

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	319,20

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	319,20

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	319,20

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	68 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	68 000,00

	Бобовичский сельисполком
	306
	00
	00
	00
	40 000,00

	Обще государственная деятельность
	306
	01
	00
	00
	40 000,00

	Межбюджетные трансферты
	306
	01
	11
	00
	40 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	306
	01
	11
	01
	40 000,00